
1 
 

_____________________________________________________________________________________ 
PRAVILNIK O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI 

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE MUP-a RH (01.06.2025.) 

Temeljem članaka 36. i 52. Statuta Nacionalnog sindikata policije Ministarstva unutarnjih 
poslova Republike Hrvatske, Središnji odbor dana 29. svibnja 2025. godine, donosi 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

PRAVILNIK 
O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI  

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE  
MINISTARSTVA UNUTARNJIH POSLOVA  

REPUBLIKE HRVATSKE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

_____________________________________________________________________________________ 
PRAVILNIK O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI 

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE MUP-a RH (01.06.2025.) 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Pravilnikom se uređuje poslovanje Fonda solidarnosti Nacionalnog sindikata policije 

Ministarstva unutarnjih poslova Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Fond solidarnosti), 
svrha djelovanja Fonda solidarnosti, uvjeti članstva u Fondu solidarnosti, uvjeti i postupak 
dodjele novčanih naknada iz Fonda solidarnosti, prihod i sredstva Fonda solidarnosti, 

tijela upravljanja Fondom solidarnosti i njihove dužnosti i ovlasti, izvješćivanje i nadzor 
nad radom Fonda solidarnosti te uvjeti prestanka rada Fonda solidarnosti. 
 

 
Članak 2. 

 

Nositelj prava Fonda solidarnosti je Nacionalni sindikat policije Ministarstva unutarnjih 
poslova Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: Sindikat). 
 

 
Članak 3. 

Svrha djelovanja Fonda solidarnosti je prikupljanje sredstava kojima se pruža 
humanitarna potpora članovima Fonda solidarnosti i njihovim obiteljima kroz isplate 

novčanih naknada iz Fonda solidarnosti. 
 
 

 
II. ČLANSTVO U FONDU SOLIDARNOSTI 

 

Članak 4. 

Članom Fonda solidarnosti može postati član Sindikata zaposlen u Ministarstvu 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske (u daljnjem tekstu: MUP RH) ili drugom državnom 
tijelu te polaznik srednjoškolskog obrazovanja odraslih za zanimanje policajac i punoljetni 
učenik Policijske škole "Josip Jović" u Policijskoj akademiji MUP-a RH čija prava i obveze 

propisane ovim Pravilnikom miruju do dana zaposlenja u MUP-u RH ili drugom državnom 
tijelu, koji sindikalnoj podružnici u kojoj je član ili Središnjici Sindikata ili ispunjavanjem 
online pristupnice preko web stranice Sindikata dostavi Pristupnicu Fondu solidarnosti 

(Prilog 1. ovog Pravilnika) . 

 
Članom Fonda solidarnosti se postaje s danom prve obustave članskog uloga na plaći i 

njegovom uplatom na račun KUP-a. 
 
 

Članak 5. 

Mjesečni članski ulog u Fond solidarnosti iznosi 1,99 eura i usteže se s osobnog dohotka 
kod poslodavca te uplaćuje na račun Fonda solidarnosti ili u slučaju nemogućnosti ustege 
s plaće uplatom na račun Fonda solidarnosti. 

 
 
 



3 
 

_____________________________________________________________________________________ 
PRAVILNIK O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI 

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE MUP-a RH (01.06.2025.) 

Članak 6. 
 

Članstvo u Fondu solidarnosti prestaje ispisom iz članstva Fonda solidarnosti, brisanjem 
iz članstva Fonda solidarnosti zbog umirovljenja ili smrti i ispisom iz članstva Sindikata, 
dok uplaćeni članski ulog u tim slučajevima postaje vlasništvo Fonda solidarnosti. 

 
 
 

III. NOVČANE NAKNADE IZ FONDA SOLIDARNOSTI 
 

Članak 7. 

 
Član Fonda solidarnosti (u daljnjem tekstu: član Fonda), odnosno u slučaju smrti člana 
Fonda član njegove uže obitelji ili zakonski nasljednik, stječe pravo na novčanu naknadu 

iz Fonda solidarnosti (u daljnjem tekstu: novčana naknada), ukoliko je prethodno 
najmanje 3 mjeseca bio član Fonda i uplaćivao članski ulog te je potom nastupilo: 
 

- rođenje djeteta članu Fonda ili posvojenje djeteta od strane člana Fonda - u iznosu od   
  150 eura, 
 

- smrt člana Fonda - u iznosu od 500 eura, 
 

- smrt člana uže obitelji člana Fonda - u iznosu od 250 eura, 
 

- smrt roditelja člana Fonda - u iznosu od 150 eura, 
 

- teško oboljenje člana Fonda - u iznosu od najviše 700 eura, 
 

- teško oboljenje člana uže obitelji člana Fonda - u iznosu od najviše 350 eura, 
 

- bolovanje člana Fonda neovisno o osnovi bolovanja u neprekidnom trajanju dužem od  
  180 dana - u iznosu od 300 eura, 
 

- materijalna šteta nastala uslijed proglašene prirodne nepogode ili proglašene  
  katastrofe, na stambenom objektu na području Republike Hrvatske koji je u vlasništvu  
  člana Fonda ili njegovog supružnika ili roditelja, ukoliko u tom objektu član Fonda  

  stanuje - u iznosu od najviše 700 eura ovisno o stupnju oštećenja stambenog objekta, 
 

- umirovljenje člana Fonda koji je prethodno najmanje 24 mjeseca neprekidno bio član  
  Fonda i uplaćivao mjesečni članski ulog - u iznosu od 100 eura. 
 

 
Članak 8. 

 

Član uže obitelji člana Fonda u smislu ovog Pravilnika je supružnik, dijete, usvojeno dijete 
i pastorče člana Fonda. 
 

Teška oboljenja u smislu stavka 1. alineja 5. i 6. su karcinom, srčani infarkt, moždani 
udar, bypass-operacija koronarnih arterija, transplantacija vitalnog organa, multipla 
skleroza, cerebralna paraliza, Alzheimerova bolest, Parkinsonova bolest, kronično 

zatajenje bubrega ili jetre, gubitak udova, potpuni gubitak vida ili sluha, operacija aorte, 
zamjena srčanih zalistaka, operacija dobroćudnog tumora mozga, bolest ili nezgoda koji 
za posljedicu imaju 80% i više postotaka tjelesnog oštećenja. 

 
 
 

 



4 
 

_____________________________________________________________________________________ 
PRAVILNIK O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI 

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE MUP-a RH (01.06.2025.) 

Članak 9. 
 

Član Fonda podnosi Zahtjev za isplatu novčane naknade (Prilog 2. ovog Pravilnika) 
Povjerenstvu Fonda solidarnosti osobno u Središnjici Sindikata, preporučenom poštom,  
elektroničkim putem ili putem sindikalne podružnice u kojoj je član Sindikata. 

 
Zahtjev iz stavka 1. ovog članka sadržava osobne podatke podnositelja zahtjeva, vrstu 
novčane naknade koja se traži, obrazloženje i dokumentaciju kojom se dokazuje pravo 

na isplatu novčane naknade i broj računa primatelja novčane naknade. 
 
 

Članak 10. 
 
Novčana naknada se isplaćuje na račun kojega je član Fonda naveo u Zahtjevu za 

isplatu novčane naknade, dok se u slučaju smrti člana Fonda novčana naknada isplaćuje 
na račun člana uže obitelji ili zakonskog nasljednika koji je u tom slučaju i podnositelj 
Zahtjeva za isplatu novčane naknade. 

 
 

Članak 11. 

 
Član Fonda kojemu je isplaćena novčana naknada obvezan je vratiti u cijelosti isplaćena 
sredstva ukoliko mu u roku od 36 mjeseci od isplate prestane članstvo u Fondu, osim ako 

mu članstvo u Fondu prestane brisanjem zbog umirovljenja ili smrti. 
 
 

Članak 12. 
 
Članu Fonda koji opravdano ne plaća članski ulog u Fond solidarnosti zbog rodiljnog, 

očinskog ili roditeljskog dopusta, neplaćenog dopusta, upućivanja u mirovne misije i 
slično, neće se isplatiti novčana naknada dok ne podmiri zaostale članske uloge. 
 

 
 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA FONDA SOLIDARNOSTI 

 
Članak 13. 

 

Prihod Fonda solidarnosti čine: 
 

- članski ulozi članova Fonda, 
 

- darovnice, donacije, sponzorstva, sredstva iz fondova, javnih poziva, natječaja i slično, 
 

- prihodi od aktivnosti kao što su organiziranje dobrotvornih priredbi i slično, 
 

- drugi prihodi (kamate na depozite sredstava i slično). 
 

Sredstva za poslovanje Fonda solidarnosti i isplatu novčanih naknada se mogu osigurati 
pozajmicom iz sredstava Središnjice Sindikata a odluku o davanju pozajmice i iznosu 
donosi predsjednik Sindikata na temelju obrazloženog zahtjeva Povjerenstva Fonda 

solidarnosti. 
 



5 
 

_____________________________________________________________________________________ 
PRAVILNIK O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI 

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE MUP-a RH (01.06.2025.) 

Sredstva Fonda solidarnosti se vode na zasebnom računu Sindikata i za njih jamči 
Sindikat. 

 
Za Fond solidarnosti se vodi zasebno knjigovodstvo.  
 

 
 

V. TIJELA UPRAVLJANJA FONDOM SOLIDARNOSTI 

 
Članak 14. 

 

Fondom solidarnosti upravlja Povjerenstvo Fonda solidarnosti (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo), kojega na prijedlog predsjednika Sindikata odlukom imenuje Središnji 
odbor Sindikata na mandat od 4 godine s mogućnošću ponovnog imenovanja. 

 
Povjerenstvo broji 3 člana koji između sebe biraju predsjednika Povjerenstva.  
 

Povjerenstvo sve odluke donosi većinom glasova članova Povjerenstva. 
 
U slučaju duže odsutnosti člana Povjerenstva ili nepravovremenog izvršavanja obveza i 

dužnosti, odnosno podnošenja ostavke člana Povjerenstva, Središnji odbor Sindikata će 
na prijedlog predsjednika Sindikata imenovati novog člana Povjerenstva čiji mandat traje 
do isteka tekućeg mandata Povjerenstva. 

 
 

Članak 15. 

 
Povjerenstvo utvrđuje opravdanost zahtjeva za isplatu novčanih naknada te odlučuje o 
iznosu sredstava novčane naknade kada je iznos propisan u rasponu na temelju 

specifičnosti svakog zahtjeva za isplatu novčane naknade. 
 
Povjerenstvo odluke iz stavka 1. ovoga članka donosi elektroničkim putem najmanje 

jednom u mjesec dana. 
 
 

Članak 16. 
 
Predsjednik Povjerenstva zastupa i predstavlja Fond solidarnosti pred članovima Fonda i 

javnosti te podnosi i obrazlaže izvješća o radu Fonda solidarnosti Središnjem odboru i 
Skupštini Sindikata. 
 

 
Članak 17. 

 

Osoba ovlaštena za financijsko poslovanje Sindikata izvršava nalog za isplatu novčane 
naknade nakon što Povjerenstvo donese odluku po zahtjevu za novčanu naknadu. 
 

 
Članak 18. 

 

Troškovi rada Povjerenstva se mogu pokrivati iz sredstava Fonda solidarnosti. 



6 
 

_____________________________________________________________________________________ 
PRAVILNIK O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI 

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE MUP-a RH (01.06.2025.) 

VI. IZVJEŠĆIVANJE I NADZOR POSLOVANJA FONDA SOLIDARNOSTI 
 

Članak 19. 
 
Predsjednik Povjerenstva najmanje 2 puta godišnje Središnjem odboru Sindikata podnosi 

izvješće o poslovanju Fonda solidarnosti. 
 
Predsjednik Povjerenstva izvješće o poslovanju Fonda solidarnosti podnosi i prilikom 

održavanja Skupštine Sindikata koja tom prilikom glasa o prihvaćanju izvješća i  
poslovanju Fonda solidarnosti za razdoblje između dvije Skupštine Sindikata.  
 

 
Članak 20. 

 

Članovi Središnjeg odbora Sindikata prate poslovanje Fonda solidarnosti i aktivnosti 
Povjerenstva te Središnjem odboru Sindikata daju prijedloge za izmjenom uvjeta za 
isplatu novčanih naknada i unaprijeđenjem rada Fonda solidarnosti. 

 
 

Članak 21. 

 
Član Fonda nezadovoljan poslovanjem Fonda solidarnosti ili radom Povjerenstva može 
Središnjem odboru Sindikata podnijeti predstavku. 

 
Središnji odbor Sindikata ima obvezu provjeriti točnost navoda iz predstavke te u roku od 
30 dana od zaprimanja predstavke o utvrđenom pisano izvijestiti podnositelja predstavke 

i predsjednika Sindikata. 
 

Članak 22. 

 
Nadzorni odbor Sindikata ima pravo nadzora cjelokupnog poslovanja Fonda solidarnosti.  
 

O rezultatima nadzora poslovanja Fonda solidarnosti Nadzorni odbor Sindikata sastavlja 
pisano izvješće s kojim upoznaje Središnji odbor Sindikata i Povjerenstvo. 
 

 
Članak 23. 

 

U slučaju utvrđivanja nepravilnosti u poslovanju Fonda solidarnosti ili u radu Povjerenstva 
Središnji odbor Sindikata donosi odluku o opozivu Povjerenstva.  
 

 
 

VII. PRESTANAK RADA FONDA SOLIDARNOSTI 

 
Članak 24. 

 

O prestanku rada Fonda solidarnosti odlučuje Središnji odbor Sindikata. 
 
U slučaju prestanka rada Fonda solidarnosti sredstva Fonda solidarnosti se prebacuju na 

račun Središnjice Sindikata. 



7 
 

_____________________________________________________________________________________ 
PRAVILNIK O POSLOVANJU FONDA SOLIDARNOSTI 

NACIONALNOG SINDIKATA POLICIJE MUP-a RH (01.06.2025.) 

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 25. 
 
U slučaju nejasnoća u primjeni ovog Pravilnika tumačenje daje Središnji odbor Sindikata. 

 
U slučaju spora između člana Fonda i Sindikata spor će se pokušati riješiti mirnim putem, 
a ukoliko to ne bude moguće stvarno i mjesno je nadležan Općinski sud u Vukovaru. 

 
  

Članak 26. 

 
Za događaje iz članka 7. ovog Pravilnika koji su nastupili prije donošenja ovog Pravilnika, 
novčane naknade će se isplatiti po uvjetima i u iznosima propisanima odredbama 

Pravilnika o poslovanju Fonda solidarnosti Nacionalnog sindikata policije Ministarstva 
unutarnjih poslova Republike Hrvatske od dana 16. studenoga 2022. godine.  
 
 

Članak 27. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu dana 01. lipnja 2025. godine, a za Središnji odbor ga 
potpisuje predsjednik Nacionalnog sindikata policije MUP-a RH. 
 

 
Članak 28. 

 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o poslovanju Fonda 
solidarnosti Nacionalnog sindikata policije Ministarstva unutarnjih poslova Republike 
Hrvatske od dana 16. studenoga 2022. godine. 

 
 
 

U Tučepima, 29. svibnja 2025. godine 

 

 
                                     za Središnji odbor Nacionalnog sindikata policije MUP-a RH 
 

 
       PREDSJEDNIK 

            

                                                             Bono Tomašević 
 


